
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 50 del 02.03.2023 
 
Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023/2025 (PTPCT) – Adozione. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Area Trasparenza, Anticorruzione, Privacy e 
Formazione, dott.ssa Nicole Cialdella. 
 
Premesso che: 

- Con Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 775 del 04.06.2020 è stato rinnovato l’incarico di 
Amministratore Unico della Sanitaservice ASL FG S.r.l. (d’ora in poi Società) al dott. Massimo Russo.  

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 72 del 23.04.2020 è stato nominato il Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona della Dott.ssa Nicole 
Cialdella. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 101 del 29.04.2022 è stato adottato il Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 (PTPCT). 

 
Considerato che: 

- Ai sensi dell’art. 1, co. 8, L. n. 190/2012 - PNA 2019, Parte II, § 1, è necessario procedere 
all’aggiornamento dello stesso entro il 31.01.2023, sulla base della proposta del Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

- Come da Comunicato del Presidente dell’ANAC del 17.01.2023 (pubblicato il 24.01.2023), per garantire 
alle pubbliche amministrazioni il tempo necessario per predisporre al meglio il Piano anticorruzione, 
evitando difficoltà agli enti per i tempi stretti di realizzazione, e far sì che i piani siano preparati 
adeguatamente, e non frettolosamente e in maniera non approfondita, è stato differito al 31.03.2023, 
il termine ultimo per la predisposizione e la pubblicazione del Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e la trasparenza 2023-2025. 

 
Visti: 

- La L. 190/2012: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione”. 

- Il D. Lgs. 33/2013: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
successivamente modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

- Il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato con Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023. 
 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023/2025 (PTPCT) e i 

relativi allegati, acquisito al protocollo aziendale con n. 1050/2023 del 02.03.2023. 

2. Di notificare il presente Piano e i relativi allegati, ai Responsabili di Servizio e Area della Società, per gli 

adempimenti di competenza. 

3. Di pubblicare il suddetto Piano sul sito istituzionale della Sanitaservice ASL FG S.r.l. – Sezione “Società   

trasparente” – sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione”. 

 
L’istruttore  

dott.ssa Nicole Cialdella 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

 


